

Вынесено на общее  
собрание членов  
СНТ «Мичуринец»  
от 06.05.2023 года.

Проект ПРИХОДНО-РАСХОДНОЙ СМЕТЫ на 2023 год

№ п/п	Приход	План (руб).
1.	Остаток наличных средств в кассе на 1.01.23	0
2.	Наличие денежных средств на р/счете на 1.01.23	37 965,55
3.	Задолженность по членским +целевым взносам по 2022 г.	593 928,73
4.	Плата за электроэнергию по индивидуальным счетчикам по цене 3,93 рубля за 1 кВт/ч за 2023год	225 004,70
5.	Членские взносы и плата за содержание имущества общего пользования лиц, ведущих садоводство без участия в товариществе:  <b>15,00*158932</b> (1500 рублей за сотку)	2 383 980,00
б.	Целевые взносы: <b>1000</b> руб.с участка <b>в т.ч.</b> Приобретение и замена пластиковых труб водопровода Обустройство скважины для питьевой воды	343 000,00 113 000,00 230 000,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>3 583 878,98</b>

№ п/п	Расход	План.
-------	--------	-------

1.	Заработная плата (тариф 2023)	
	Председатель (20000*12) + отпускные	240 000,00
	Сторожа 2 человека х (15000*12) + отпускные	360 000,00
	Уральский коэффициент, 15 %	90 000,00
	Итого ФОТ: заработная плата	<b>600 000,00</b>
	Страховые отчисления взносов на фонд заработной платы – 30,2%	<b>181 200,00</b>
	НДФЛ 13% (справочно)	89 700,00
2.	Земельный налог за земли общего пользования, водный налог	<b>5 000,00</b>
3.	Оплата за электроэнергию по индивидуальным электрическим счетчикам	225 004,70
	Потребление электрической энергии на общественные нужды (дом сторожа, ангар, контора, скважина), потери во внутренних сетях ВЛ-0,4 кВт	411 976,38
	Итого:	<b>636 981,08</b>
4.	Услуги банка	<b>16 000,00</b>
5.	Борьба с грызунами (дератизация)	<b>7 000,00</b>
6.	Членство в Союзе СНТ Удмуртии	<b>18 250,00</b>
7.	Вывоз мусора	<b>220 000,00</b>
8.	Работы по договорам подряда и возмездного оказания услуг	<b>915 447,90</b>
		357 394,90
	8.1.Оплата по договорам подряда и возмездного оказания услуг, в т.ч.	400 139,00
	8.2. Замена электрических проводов на центральной улице на СИП	
	8.3. Покраска баков для воды	90 000,00
	8.4. Ремонт дороги, забора, чистка снега	157 914,00
9.	Разработка и обслуживание сайта	<b>13 000,00</b>
10.	Бухгалтерские услуги	<b>168 000,00</b>
11.	Доступ в 1С: Садовод на 1 год	<b>14 000,00</b>

12.	Почтовые расходы, страхование имущества, юр. услуги	<b>8 000,00</b>
13.	Противопожарные мероприятия, чистка периметра массива, чистка от поросли внутри и снаружи массива	<b>100 000,00</b>
14.	Расходы на приобретение канцелярских товаров	<b>10 000,00</b>
15.	Анализ воды	<b>8 000,00</b>
16.	Непредвиденные расходы (в том числе аварийные)	<b>180 000,00</b>
17.	Прочие расходы, в том числе транспортные	<b>70 000,00</b>
18.	Приобретение материалов (по плану работ), в том числе:	<b>49 000,00</b>
	дрова для сторожа; 15 м3	25 000,00
	газ: 2 баллона;	2 500,00
	Расходные материалы	21 500,00
19.	Приобретение оборудования (на замену по плану, в резерв) пожарные краны, таблички, огнетушитель, тестер, счетчики, трансформатор, прожектор, провод	<b>6 000,00</b>
20.	Содержание сторожевой собаки, в том числе:	<b>15 000,00</b>
	Лето 1100 рублей x 6 месяцев	6 600,00
	Зима 1400 рублей x 6 месяцев	8 400,00
21.	Целевые взносы, в том числе:	<b>343 000,00</b>
	Приобретение и замена центральной пластиковой трубы водопровода	113 000,00
	Обустройство скважины для питьевой воды	230 000,00
	<b>ИТОГО:</b>	<b>3 583 878,98</b>